
 

 
БОТАНИЧЕСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА 

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

10-я (внеочередная) сессия 3-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

29.05.2024 года                            № 85 
 

О даче согласия на принятие из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность муниципального 

образования Ботаническое сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым недвижимого имущества   
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»; Законом Республики Крым от 21.08.2014 г. № 54-ЗРК «Об 

основах местного самоуправления в Республике Крым»; Законом Республики 

Крым от 8 августа 2014 года №46-ЗРК «Об управлении и распоряжении 

государственной собственностью Республики Крым», постановлением 

Совета министров Республики Крым от 11 ноября 2014 года № 438 «Об 

утверждении Порядка отчуждения имущества, находящегося в 

государственной собственности Республики Крым и закрепленного за 

государственными унитарными предприятиями и государственными 

учреждениями Республики Крым на праве хозяйственного ведения и 

оперативного управления», руководствуясь Уставом муниципального 

образования Ботаническое сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым, Ботанический сельский совет Раздольненского района 

Республики Крым 

РЕШИЛ: 

 

1. Дать согласие принять из государственной собственности Республики 

Крым в муниципальную собственность муниципального образования 

Ботаническое сельское поселение Раздольненского района Республики Крым 

недвижимое имущество, а именно земельный участок с кадастровым 

номером 90:10:040601:287, согласно приложению № 1 к настоящему 

решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 



2 

 

3. Обнародовать данное решение путем размещения на 

информационных стендах администрации Ботанического сельского 

поселения и на официальном сайте Администрации Ботанического сельского 

поселения в сети Интернет (http://admbotanika.ru).  

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Ботанического сельского совета по бюджету, налогам, 

муниципальной собственности, земельным и имущественным отношениям, 

социально-экономическому развитию, законности, правопорядку, служебной 

этике. 

 

Председатель Ботанического сельского 

совета – глава администрации 

Ботанического сельского поселения     О.А. Шевченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://admbotanika.ru/


3 

 

Приложение 

к решению 10-го заседания 3 

созыва Ботанического сельского 

совета 

от 29.05.2025 г. № 85 

 
 
 

Земельный участок,  

подлежащий к передаче из собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального образования 

Ботаническое сельское поселение Раздольненского района  

Республики Крым (земельный участок в границах населенных пунктов) 
 

 

№ 

п/п 

Наимен

ование 

объекта 

адрес Кадастровый 

номер 

Общая 

площадь, 

кв.м. 

Вид 

разрешенного 

использования 

Категория 

земель 

1 Земельн

ый 

участок 

Республика Крым, 

Раздольненский р-

н, на территории 

Ботанического 

сельского 

поселения, за 

границами 

населенных 

пунктов 

90:10:040601:28
7 

11707 +/- 38  хранение и 

переработка 

сельскохозяйств

енной 

продукции  

Земли 
населенных 
пунктов 

 

 

 

 

 


	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Законом Республики Крым от 21.08.2014 г. № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»; З...

